[image: Brasão Prefeitura timbre]          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 101/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]	Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através da Secretaria da Educação seja estudada a possibilidade de colocar uma cobertura na quadra de esportes da Escola Bento Gonçalves no bairro Boa Vista.

Justificativa

	É uma solicitação dos pais e alunos da referida escola, haja vista, que as crianças ficam expostas as intempéries climáticas, e nos dias de chuva não podem usar a quadra de esportes.

Sala de Sessões da Câmara, 10 de julho de 2023.

Neide Jaqueline Schwarz
Vereador
image1.png